Causa hujus
confis.

§. 2. Nos itaque perniciosi hujusmodi ausibus quan-
tum nobis ex alto conceditur, obviam ire, ac quos Dei
respectus in officio non continet, pœnarum gravitate
& severioris disciplinæ stræna coercere volentes, Motu
proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione
nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine Consti-
tutionem per præfatum Sixtum prædecessorem desu-
per, ut præfertur, editam Apostolica auctoritate tenore
presentium perpetuò approbamus, confirmamus, &
innovamus.

Innovatio
confis. Sixti V.

§. 3. Et insuper omnibus, & quibuscumque Laicis
cujuscumque sexus, conditionis, status, gradus, qualita-
tis, & dignitatis, etiam Marchionalis, vel Ducalis exi-
stentibus, qui de statu Reipublicæ Christianæ, vel Sedis
Apostolicæ, sive de vita, aut morte Romani Pontificis
pro tempore existentis, ejusque usque ad tertium gradum
inclusivè consanguineorum Mathematicos, Ariolos,
Auspices, Vaticinatoresve nuncupatos, vel alios Astro-
logiam judicariam exercentes, seu alijs quomodolibet
profites de cætero consuluerint, sive desuper eorum ju-
dicia, prognostica, prædictiones, seu præcognitiones etiam
sibi

Contradictio-
nes, & con-
trarietas
laicorum per-
na.

P 3 sibi

sibi oblati receperint, illiſve quomodolibet uti fuerint, vel illas penes ſe ſcienter retinuerint, aut alicui ostenderit, necnon iſdem Mathematicis, Arithmetiſ, Aſtronicis, Medicis, Veterinariis, ſive aliis Aſtologiis, Iudicialibus, ſeu quolibet artem divinatoriam quomodolibet proſtrentibus, qui Iudicia, Prognostica, ſeu præcognitiones, & prædictiones ſuper præmiſſis, etiam ſi id non certo ſe affirmare proſtentur, fecerint, ſive à ſe, vel ab aliis jam facta, ſeu factas impoſerunt penes ſe ſimiliter retinuerint, vel alicui dederint, ſeu ostenderit, aut de eis quovis modo, etiam improbando, ſcripto vel verbis tractaverint, necnon excommunicationis majoris late ſententiæ, ſed etiam uti læſæ Maieſtatis reus, ultimi ſupplicii, ac conſiſcationis omnium honorum ſuorum, etiam Romanæ Curie officiorum, ac devolutionis quarumcumque Civitatum, Caſtrorum, & locorum Iurisdictionalium, & ſecularium.

Pena Clericorum quorum quilibet quomodolibet

§.4. Clericis quoque, & presbyteris, aliisque personis Ecclesiasticis, tam secularibus, quam cujusvis Ordinis, Congregationis, Societatis, seu Instituti, vel Militiarum quarumcumque, etiam Hospitalis S. Jo. Hierosolymitani, aliisque quomodolibet exemptis, ac Nobis, & Apostolicæ Sedi immediate subjectis, Regularibus utriusque sexus, ultra prædicta, etiam privationis beneficiorum, & dignitatum, ac officiorum Ecclesiasticorum, etiam Monasteriorum, Prioratum, & præceptoriarum, ac aliorum quorumcumque, & inhabilitatis perpetuæ ad illa impoſerunt, necnon degradationis Curie seculari tradantur puniende, in Episcopali verò, Archiepiscopali, Metropolitana, Prælatiali, Patriarchali, aut quacumque, alia etiam superiori, Ecclesiastica, vel mundana, quantumvis sublimi, excellenti, & speciali nota digna, etiam suprema constitutis dignitate, eisdem excommunicationis, ac privationis etiam regimini, & administrationis Ecclesiasticarum, & aliorum quorumcumque beneficiorum, & dignitatum quantumvis amplissimarum, & Patriarchali majorum, ac officiorum suorum, & inhabilitatis pœnas ipsi facto incurrendas, Apostolica auctoritate tenore præsentium infligimus, & imponimus.

Judicium de personis, tam in Urbem quam extra

§.5. Cognitionem autem causarum hujusmodi quoad personas Ecclesiasticas, tam seculares, quam regulares, in Urbe nostra, & illius districto, ad dilectos filios nostrum in eis Vicarium in spiritualibus generalem, necnon ejusdem Urbis Gubernatorem, ac causarum Curie Camere Apostolicæ Auditorem generalem, & eorum quemlibet in solidum, extra verò Urbem, & districtum prædictum in Provinciis Nobis & Apostolicæ Sedi subjectis ad S. R. E. Cardinales in eisdem Provinciis de latere Legatos, & Prolegatos, ac Præsides in dignitate Ecclesiastica constitutos pro tempore existentes, in aliis verò omnibus, & singulis Provinciis, Regnis, Civitatibus, Oppidis, Castris, & locis, tam sub nostra, & dictæ Sedis, quam cujusvis alterius Principis ditione comprehensis, privativè quoad omnes, etiam Superiores Religioſorum, ipsique Superioribus penitus exclusis, ad Ordinarios locorum, ubilibet verò locorum etiam ad hæreticæ pravitatis Inquisitores spectare volumus.

Demanda cognoscere causas hujusmodi

§.6. Mandantes dilectis filiis nostris, & dictæ Sedis de latere Legatis, & eorum Vicelegatis, & Præsibus prædictis nunc, & pro tempore existentibus, necnon venerabilibus fratribus Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis, singulis videlicet in suis Civitate, & Diocesi, & quoad loca intra fines alicujus Diocesis, non tamen de Diocesi existentia, ipsarum Diocesium, intra quarum fines eadem loca extiterint, quo verò ad ea que extra fines alicujus Diocesis consistunt, vicinioribus eorundem locorum Ordinariis, ac etiam Inquisitoribus prædictis, quatenus ad instantiam cujusvis Fisci, vel denunciatoris, ac etiam ex eorum officio causarum hujusmodi cognitiones suscipientes, prævia etiam avocatione à quibusvis aliis supra non expressis, nec à Nobis specialiter delegatis in causis ipsis modo præmiſſo procedant omnibus juris, & facti remediis opportunis, invocato etiam auxilio brachii secularis.

Inhibito, & pena contra

§.7. Inhibentes insuper Decanis, & Capitulis Ecclesiasticis Cathedralium, Metropolitanarum, & Patriarcha-

rum, necnon quatenus Ordinariis, & locorum Regularium, Societatum, & Institutorum, ac etiam Hospitalis prædictorum Superioribus, Conventibus, & Fratribus quantumvis exemptis, ne sub privationis beneficiorum, & officiorum quorumcumque per eos respectivè obtentorum, ac similiter inhabilitatis ad alia in futurum obtinenda, vocisque activæ, & passivæ, necnon excommunicationis late sententiæ eo ipso incurrendis pœnis Ordinarios locorum, necnon Legatos, seu Vicelegatos, aliosque prædictos in causis hujusmodi procedentes quoquo modo impedire, molestare, seu perturbare audeant, vel præsumant, ac etiam mandantes, ut quoties ad id fuerint requisiti Religioſos ipsos, etiam si alicujus loci regularis Superiores non fuerint, Ordinarios, Legatos, seu Vicelegatos, ad alia prædicta, seu quibus idem mandaverint, consignent eam scripturis, & actis, si que facta fuisse reperiantur.